
předkladatel název projektu
Kvalita projektu 

(0-30) Min 20
Přínos projektu 

(0-30)  
Rozpočet 

(0-35) Min 20
Bonus (0-5) 
až později 

Celkem 
(min 61)

náklady Návrh požadavek Komentář

Tělovýchovná jednota 
Sokol Kaňk z. s.

Kaňkovský masopust 2022 26,6 27,6 27 4,7 85,9 24 000,00 12 900,00 15 000,00

Tradiční akce, která by si podporu zasluhovala. Dále projekt vzbuzuje otázky ohledně vstupného, to se bude 
platit z čeho a kolik bude stát vstupenka, případně zda se bude jednat o symbolické nebo povinné, kalkulováno 

o 2 000,- méně než v loňském roce. při prezentaci objasněno. Ojedinělá akce v rámci města, pořádaná více 
méně nadšenci. Dobré představení projektu a záměru. 100-200 lidí

Přátelé akordeonu z.s.
Kutnohorský týden 

akordeonu
25,8 24,8 26,5 4,7 81,8 170 750,00 78 600,00 96 050,00

Nárůst propagace téměř o třetinu oproti loňsku, v rámci popisu v žádosti nikterak neadresná změna. 
Propagace-natočení vlastního promo videa- 14 000 -7 000 požadavek, ubytování umělců jiná částka než 

ubytování lektorů?  Autorské poplatky-snížení oproti loňsku, Vlatní zdoje z kurzovného nižší oproti loňsku, v 
žádosti komunikován větší zájem účastníků, letos nově podium v kostele Na náměti? objasněno, chybně 

uvedeno v rámci rozpočtu, jde o nájem.  na celkovou propagaci tisk plakátů 2000,- Pořadatel třetí ročník bere 
již jako závazek. Dobré ohlasy na projekt v rámci celé republiky, dá se již hovořit o tradici, masivní propagace 

na FB a Instagramu, rozšíření o heligonku.

Kutnohorsko, o.p.s. PARK U TŘÍ PÁVŮ 2022 24 25,8 24,5 4,5 78,8 100 000,00 63 000,00 80 000,00

Velmi kvalitní oživení centra města. Drobný progres projektu. Pozitivní zmněna v rozpočtu, který již nenaráží 
na žádost o činnost, kterou žadatel v letočšním roce podal. Jednoznačně přínosný projek pro oživení náměstí 
téměř 50 akcemi, které vykrývají týdenní čas mimo víkendy, žádosti však chybí harmonogram. Velmi přínosné 

je zapojení místích subjektů do celého projektu. 

Cesta životem bez bariér, 
z.s.

XVI. Benefiční ples 21,6 25 25,3 3,8 75,7 85 200,00 18 900,00 25 000,00

 Hodnotící skupina se jednoznačně vyslovila mimořádně pro podporu tohoto plesu, přičemž by tento měl 
zůstat jediným grantem podporovaným plesem na základě žádosti i v budoucnu. V žádosti, která je primárně 

zaměřena na akci pro hednikepované se opakovan neuvání počet hendikepovaných, který se této akce účastní. 
Výrazné ponížení položek na propagaci-nahrazeno konkrétními pozvánkami. Dary do tomboly nelze zahrnout 

do příjmové složky? 5ada otázek zodpovězena přímo pži hodnocení a seznámení s projektem. Počet 
handicapovaných se pohybuje okolo 15. Některé částky jsou nastaveny na základě předjednaných dohod s 

kapelou. 

Klub přátel vína v Kutné 
Hoře, z. s.

Svatomartinské hody 23,6 25 23,3 4 75,9 137 000,00 28 100,00 37 000,00

Tato akce v loňském roce neprošla hodnocením, zejména kvůli několika připomínkám. Tou hlavní je, že se 
jedná z významné části o komerční akci, kde je kulturní přínost více méně druhořadým. Letošní žádost oproti 

tomu zaznala významný progres směrek ke kulturní náplni celé akce. Po sjednocení katogorie velkých a 
středních grantů mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel žádal na dva projekty, systém sám to nikterak 

zohlednit nemůže, však u některých žadatelů je patně možné, že jde o jednoho a téhož žadatele však pod jinou 
"hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči ostatním žadatelům ... Mezi vlastní zdroje nelze 
uvádět odhadovaný příjem z prodaných věcí. Tento "vlastní zdroj" je překvapivě 3x větší oproti očekávání 

kalkulovanému v loňském roce, spíše se jeví jako umělé navýšení celého finančního krytí, či že oproti loňské 
žádosti je nyní uveden skutečná stav. Během prezentace řada otázek kvalitně zodpovězena, více prodejních 

ploch, větší důraz kulturní program, významným plusem pro celou akci je její přesunutí do zahrad GASK, mimo 
chodby galerie. Dlouhodobá snaha pořadatele o spolupráci s místními restauracemi, údajně zatím bez 

významné odezvy. 

Kutnohorský komorní 
orchestr, z.s.

Adventní koncerty KKO 22,8 24,5 22,5 0 69,8 31 700,00 16 400,00 25 300,00 Kvalitní projekt. Velmi kvalitní zpestření Adventního času. Vzhledem knastavené spolupráci mezi GASK em a 
městem, jistě možnost komunikace ohledně pronájmu prostor. Nulové vlastní náklady žadatele.  6a

Nadační fond dr. Dagmar 
Lieblové

Připomínka a obnova 
židovských tradic

23,1 23,1 22,8 3,3 72,3 61 500,00 30 000,00 41 500,00
Nutnost připomínání si období holocaustu, přínosný projekt. Překvapí vysoký podíl žádosti na honoráře. 
Minimální vlastní vklad žadatele do celého projektu. Je počítáno s koncertem. Velmi kvalitní prezentace 

projektu a záměru. 

Farní sbor církve 
českobratrské

U kostela fest 20,5 21 25,6 4,3 71,4 45 500,00 12 100,00 17 000,00
Dobře působící projek, však pro velmi úzkou skupinu lidí. V rámci komunitního života města přínosný.  
Odpovídající rozpočet. Kvalitní prezentace projektu, nadšení pořadatele, snaha o přesah mimo úzkou 

komunitu, dostání zajímavé prostoru do povědomí i pro jiné pořadatele.

Spolek pro obnovu 
vinařství

Gastrofestival v Kutné Hoře 21,1 23,1 22,5 3,3 70 165 000,00 24 500,00 35 000,00

Kvalitní projekt. Po sjednocení katogorie velkých a středních grantů mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel 
žádal na dva projekty, systém sám to nikterak zohlednit nemůže, však u některých žadatelů je patně možné, že 

jde o jednoho a téhož žadatele však pod jinou "hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči 
ostatním žadatelům ...  Dojde k větší propagaci, celková snaha o provázanost celého regionu.

Tabulka údajů z hodnotícího formuláře žádostí o dotace 2022



Klub rodáků a přátel 
Kutné Hory-Kutná Hora v 

Praze, z.s
Ortenova Kutná Hora 2022 20,6 25,6 20,3 4,8 71,3 227 000,00 71 300,00 100 000,00

Stálice kulturního programu města. Bohužel stále postrádajcí větší sebepropagaci. Přínosné, cca 90 pozvaných 
básníků, vydávání sborníků a úspěchy oceněných básníků. Již několik po sobě jdoucích sezón je pořadatel 

kulturní komisí vybízen k jistému progresu a vývoji v rámci akce, tento však stále nenastává, jak je to patrné i z 
této žádosti. Stagnací se žadatel vystavuje nebezpečí ohrožení finanční podpory v následnujích letech. Po 

dlouhé době velmi kvalitní prezentace projektu a představení možných změn a záměrů, jak a kam celý festival 
posunout a otevřít- spolupráce s knihovnou, divadlem, gymnázii, nápad literární kavárny.  

7 Friday Week s.r.o. Kulturní program Bar 22 21,8 22,5 21,6 5 70,9 316 000,00 68 100,00 96 000,00

Žadatel v loňském roce prokázal kvalitní práci pro zkvalitnění kulturní náplně v centru města. Kvalitně 
připravená žádost. Poměrně velký podíl na propagaci, i s porovnáním oproti loňskému roku, která by však 

mohla být v rámci města plošnější. Stejně jako v loňském roce téměř polovina požadované částky směřuje na 
nespecifikované honoráře. V Žádosti chybí harmonogram a případné jmenování alespoň některých akcí, 

opakující se nešvar.  Jaké vstupné si bude žadatel počítat?  Řada otázek zodpovězena během kvalitní 
prezentace projektu, akce převážně v týdnu, přesah i mimo region, na akce dojíždějí lidé i momo město. 

Pavel Bečán Hora plná hudby 2022 20,6 20,2 23,3 4,2 68,3 330 000,00 54 600,00 80 000,00

Žadatel zareagoval na výtky z mnulého hodnocení, ohledně totožnosti textů žádosti, bohužel aktuální změna je 
například v popisu přínosu projektu provedena zkrácením textu, a tím páden nejednoznačného vyznění tohoto 

přínosu. Loni proběhla akce rockové vítání práznin-v žádosti uvedena akce Rockové vítání léta? Regionální 
přesah akce i reklamy. Stejně jako v loňských letech minimální nátřel jednotlivých akcí a pokusu o 

harmonogram. Nárůst osobních nákladů-nenároková část. Rozdílnost nákladů na stejné položky oproti 
loňskému roku-podium, osvětlení,zvučení. Snížení nákladů na propagaci-o 50%, v loňském roce více 

vícezdrojového financování.

Spolek pro obnovu 
únětické kultury

10. český ukulele festival 21,3 21,5 21,1 0 63,9 398 000,00 58 900,00 100 000,00

Drobné chyby v žádosti /Kutné hoře - žadatel by mohl vědět, kde pořádá festival/ Festival, jehož hlavní část 
probíhá v opačném konci republiky, přínos samotné akce rpo město poměrně diskutabilní. Vzhledem k tomu, 
že jde primárně o akci v jiné lokalitě republiky, vysoký požadavek na dopravu. Spíše by mělo město podpořit 
propagaci ve městě, než dopravu. Pořadatel píše o zdařilé akci v roce 2018, tehdy v rámci města minimální 

reklama akce. V rámci ostatních akcí nepřiměřený požadavek v porovnání s rozsahem akce. Žadatel o 
významné finanční prostředky bez omluvy nedorazil na prezentaci a představení vlastního projektu.

Sdružení Kocábka, spolek Kutnohorská Kocábka 20,2 20,8 21,3 0 62,3 180 000,00 28 700,00 50 000,00

I přes opakované upozornění v minulých hodnocení, text více méně nezměněn. Obzory kutnohorska otiskují- 
toto periodikum v tištěné formě již léta nevychází. Řada formálních chyb v žádosti primárně vzniklých 

překopírováním textu loňských žádostí. /viz. bod 5./ V loňském roce žadatel písemě i ústně upozorňován na 
vhodnost uvedení harmonogramu akce a na podpoření svých argumentů počtem účastníků. Tato informace 
byla dle slov zástupce pořadatelům předána, v žádosti se nic z toho neodrazilo. Opět žádný harmonogram, 
opět žádné uvedení návštěvnosti. Tato lze pouze odhadovat z podílu kalkulovaného příjmu a zjištěné ceny 

vstupenek. Nespecifikované honoráře umělců-lektrorů? Bližší specifikace ostatních nákladů /apod?/ Opět jako 
loni, i přes upozornění, žádné konkretizace vícezrojového financování. Žadatel o významné finanční prostředky 

bez omluvy nedorazil na prezentaci a představení vlastního projektu.

Kultura do města, z.s.
Kutnohorské hudební léto 

2022
19,5 21,8 20,5 0 61,8 238 000,00 26 400,00 88 000,00

Žadatel opakovaně upozorňován na řadu nedostatků v rámci kvality a možnosti posuzování žádosti, s tím, že 
by tento přístup v rámci nastavených pravidel hodnocení mohl schválení žádosti ohrozit. cca od 40 do 120 lidí, 
všechny věkové kategorie, nájemné formou sponzorského daru, chybí alespoň nástřel harmonogramu akcí z 

pohedu časového i tématického a počtu akcí.  náhodní turisté, domovská scéna v Dačického. Velmi zamrzí 
zjištění, že si žadatel nedá práci s vyplněním žádosti, neboť se opakovaně jedná o přesnou kopii žádosti loňské. 
Žadatel na toto v minulosti opakoveň upozorňován.  Na základě výše uvedeného předložen návrh na finanční 

podporu vzhledem dlouhodobosti projektu, i přes neprojití jedním z kritérií a s důvěrou o nápravu dlouhodobě 
neutěšeného stavu žádostí v příštích letech.   

Musica Florea, z.s.
Hammerklavír v hudbě 18. 

století (Florea)
20,8 19,8 21,1 0 61,7 142 000,00 28 400,00 50 000,00

Zajímavý projekt, bohužel dle popsaného obtížně ohodnotit jeho přínos pro město. Projekt zaměřený na jeden 
koncert, bez jakékolib bližší specifikace tohoto záměru, kde koncert bude, očekávaná návštěvnost, propagace 
tohoto koncertu. Spíše popsána celá velká akce, než konkrétní koncert snad přínosný pro Kutnou Horu. Chyby 

v textu žádosti. V porovnání s jinými rozsahem delšími akcemi poměrně velká finanční náročnost. pronájem 
prostor-jakých, kde koncert proběhne. Žádné vlastní zdroje, na základě čeho kalkulováno vstupné. Výkonná 
produkce 5000,-? Žadatel o významné finanční prostředky bez omluvy nedorazil na prezentaci a představení 

vlastního projektu.

OLDstars, z.s. OLDstars na Hoře 2022 20,8 20,6 20 0 61,4 379 000,00 53 600,00 95 000,00

Zajímavý projekt, opět se vztahující k oživení pivovaru v Sedlci. V žádosti není komunikovaný předpokládaný 
počet účastníků, ani cena vstupenek, ale uvádí se příjem ze vstupného, toto je uváděno na základě čeho? V 

žádosti není uvedeno, zda je nějak zajištěno ubytování účastníku festivalu na celou dobu akce, dle dostupných 
videí z podobné akce v Roudnici, toto zajištěno bylo. Zajímavá akce, však žádost přináší více otázek než 

odpovědí. Nespecifikovány dary a další dotace.  Požadovaná částka na pronájem a energie převažuje částku 
požadavku na totéž u akcí mnohem delších. Žadatel o významné finanční prostředky bez omluvy nedorazil na 

prezentaci a představení vlastního projektu.



PRAHA, KLASIKA.. o.p.s.
Koncerty MHF Praha, 

klasika.. v Kutné Hoře v roce 
202

20,1 20,6 19,5 60,2 260 000,00 0,00 100 000,00

Žádost z významné časti doslovným opisem žádosti z loňského roku. Oproti loňské žádosti méně o jeden 
koncert, oproti tomu nárůst položky na honoráře o 25 000,- Žadatel by opět, bez upozornění oddělí žádal o 

větší částku než je výše maximální žádosti, ačkoliv na to byl v loňském hodnocení upozorňován. Cena 
pronájmu při dvou koncertech stejná, jako při kalkulovaných třech koncertech v žádosti loňské. Místo konání 
není ani u jednoho uvedeno. Překvapující významné snížení nákladů na propagaci, o 300%, Ačkoliv na to byl 

žadatel upozorňován, nezle opět z žáosti poznat, kde bude v rámci Města realizován, není uveden jeho dopad 
na místní v minulých letech, tedy celkový přínos lze na základě žádosti těžko určit. V minulých letech akce s 

finanční podporou FM, letos bez této podpory? Bez informací místa konání, nelze rozklíčit informaci o příjmu 
ze vztupného, přičemž z podobným problémem se honocení projektu potýkalo již v minulých letech. Pokud jde 
o žánr, vyplnění srpnového času.  Celkový nesoulad ve výpočtu vstupenek a odhad míst. Chybí uvedení, kde se 
budou koncerty konat.  Dofinancování 66 000,- ze zdrojů v rámci rozpočtu, rozpočet s tímto nikde nepočítá....

Nadační fond na záchranu 
a rozvoj kulturního 

dědictví regionů 
Čáslavsko a Kutnohorsko 

Čáslav

4. ročník plesu Nahoře dole 0 0 0 0 275 454,00 0,00 50 000,00 Hodnotící skupina, resp. kulturní komise již dlouhodobě doporučuje nepodporovat z kulturních grantů plesy, 
dlouhodobě jasně komunikvanou a opodstatněnou vyjímkou je Benefiční ples CŽBB

Divadlo X10 z. s.
X10 Kutná Hora a Divadelní 

festival Kutná Hora 2022
0 0 0 0 3 298 000,00 0,00 100 000,00 Činnost - výroční zpráva 2020 - celoroční činnost 

Lenka Penkalová
Festival psaní, papíru a 
kaligrafie Dva písaři fest

0 0 0 0 112 200,00 0,00 41 500,00 Školství

ÚSPS TYL
Spolupráce se zahraničními 

pěveckými sbory
0 0 0 0 71 000,00 0,00 46 000,00

Popisovaný projekt vychází z činnosti samotného žadatel na níž dostal příspěvek na činnost.  Grant na kulturu 
nemá primárně sloužit k úhradě zájezdu pozvaného souboru. O stravné 16 000 nelze žádat, žadatel 

upozorňován již v loňském hodnocení. Jistě dobrá akce pro propagaci města. Vzhledem k porovnání s 
ostatními acemi stejného časového rozsahu poměrně významná výše požadavku, Ostatní sluzby nerozepsany. 

Žádost velmi koliduje s příspěvkem na činnost. Doporučení, ať žadatel podá žádost na malý grant.

7 023 304,00 661 600,00 1 353 350,00


	List1

